О внесении изменений в Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 24.12.2015 № 3-4/40з «Об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования и городским наземным электрическим транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»
Руководствуясь частью 4 статьи 7 и пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29.1 Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 7 части 1 статьи 4 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, в целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Раздел 12 Положения об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования и городским наземным электрическим транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденного Решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 24 декабря 2015 г. N 3-4/40з, дополнить частью 12.8 следующего содержания:
1.1. «12.8. Изменение маршрута регулярных перевозок и прекращение осуществления регулярных перевозок в отдельных случаях:

   1) В случае принятия в соответствии с законодательством Российской Федерации мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения или по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, повлекших ограничение использования отдельных остановочных пунктов маршрута регулярных перевозок, и (или) ограничение использования отдельных участков автомобильных дорог, по которым осуществляется движение транспортных средств по маршруту регулярных перевозок, и (или) существенное сокращение объемов перевозок по маршруту регулярных перевозок, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об осуществлении перевозок по данному муниципальному маршруту, вправе на срок действия этих мер принять решение об изменении данного муниципального маршрута в отношении пути следования транспортных средств, их класса и (или) характеристик, перечня остановочных пунктов, сокращения количества выполняемых рейсов либо о прекращении осуществления регулярных перевозок по данному маршруту, если иное не предусмотрено указанными мерами.

2) Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого товарищества, принявшие в соответствии с пунктом 1 настоящей части решение об изменении маршрута регулярных перевозок или о прекращении осуществления регулярных перевозок по данному муниципальному маршруту, обязаны в день принятия такого решения уведомить об этом администрацию городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан. Орган местного самоуправления обязан организовать размещение в остановочных пунктах информации о соответствующем изменении маршрута или прекращении осуществления регулярных перевозок по муниципальному маршруту, а также об основаниях для принятия такого решения.

3) Если изменение маршрута регулярных перевозок осуществляется по основаниям и в порядке, которые предусмотрены пунктами 1 и 2 настоящего части, положения части 2 статьи 12, части 7 статьи 27 и пункта 7

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=2A406422732D9BE328A9E341BDCFBB66BBA650F6C296CB2BD63C708B243FD11DBDF975C7B60F0340F6D8D9FC65498C9DCAAE1FAB22DE9345D8XBE
 части 1 статьи 29 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» к регулярным перевозкам по измененному муниципальному маршруту регулярных перевозок не применяются.».

2. Настоящее решение Совета городского округа вступает в силу после его официального опубликования.

3. Настоящее решение Совета городского округа подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и размещению на сайте Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
Заместитель председателя

Совета городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан

       Н.Ю.Баринова